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Chilen nykyään voimassaoleva tulli tariffi on peräisin 

vuodelta 1928, ja laki n:o 4321, 22 . 2.1 28 , jolla se saatet-

iin voimaan, julkaisti in 2?2. 1928. öhemmin on siihen eri-

näisiä kertoja tehty laeilla ja asetuksilla muut oksia ja li­

säyksiä. 

'l'ariffi käsittää kai kkiaan 1955 ni1llikettä , jaetiuina 3 

pääosastoon , 14 alaosastoon ja 84 tava~ aryhmään. Siinä esiinty­

vien painoyksikköjen suhteen ansaitsee erikoi sest i huomauttamis­

ta merkinnät KB "kilo bruto", EN "kilo neto" ja KL "kilo legal". 

Kaksi ensiksi maini t tua ilmoittaa brutto- ja nettopainon kan­

sainvälisen ~ytännon mukaisesti, kun taas "kilo legal" merkit­

see että tavaran painoon luetaan sisäpakkaus mutta ei ulko­

pakkausta. isäpakkaus käsittää kaikenlaiset ulkopakkauksen si­

sällä olevat laatikot, rasiat, ki innikkeet, kääreet y. m.s., mutta 

siihen ei lueta olkea, puulastua, paperia, sahajauhoa, kiiloja 

j.m.s., jota on k~ytetty vain sisäpakkauksen kunnostamiseen. 

Yleisenä sääntönä on, että tavaran teoreettinen legaalipaino 

(peso legal) saadaan lisäämällä ICY.' nettopainoon. 
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°tä itse tulleihin tulee on huomattava, että Chilen 

kaksi ete ;"isintä hallintoaluetta, Magallanesin ja yseIrin t erri­

toriot 42:nen leyeysasteen etel iipuolella , ovat maan muihin 

nähden aivan erlkolsa massa sikäli , et tä kaikkein suurin osa 

niihin suoraan tuotuja tavaro ita nauttivat täydellistä t ulli­

vapaut ta, lukuunottamatta yhteensä 3-6 nimikettä , joista kanne­

taan sama tulli kuin maan muissakin osissa , jl:1 25 ni mikettä, 

joista maksettava tulli on puolta pi enempi kuin muualla 

lessä, 1~litariffissa esiintyykin tämän vuoksi erikoinen sara­

ke Magallanesia ja ysenia varten, minkä l i säksi tari ff ilain 

3 pykälässä kyseeseen tulevat nimikkeet erikseen lUE ~ellaan. 

Vi ennin kannal ta katsottuna ei tällä tulli vapaudella , joka m. m. 

käsittää melkein kai ki paperi teol l i suustuotteet , ole mitään 

merkitystä koska sanotut maakunnat ovat maantieteell isen ase­

mansa ja ilmastonsa vuoksi vielä kovin kehi ttymättömäll ä as­

teella ja lisäksi hyvin harvaan asutuita molemmissa yhteen­

sä oli tammikuussa 1933 virallisen tilaston mukaan vain 

48568 asukasta). 

l'ariffilain 2 pykälän mukaan on Chilen tullilai tOB 

oikeutettu kantamaan maahantuoduista tavaroista erikoista n.s. 

tilastoveroa, lderecho estadi stico de int ernaci6n) , joka on 3 1I2 
~ tavaran deklaroidusta arvosta. Åsetuksella 27.2. 1931 tämä 

Tero saatettiin Toiaaan maaliskuun 15 p:stä 1931 lukien, jol­

loin lakkasi siihen aiekka pakollinen TelTollisuus esittää 

konsulaarifaktuUl'at leiattaTiksi Chilen konsulaateisaa. Sanot­

tu vero tuli siis leiJlaukaesta 
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Tariffilain vahvi stamat tullimäärät muodostavat 9 pykä­

län mukaan minimitariffin, jota sovelletaan sellaisista mais­

ta tuotuihin tavaroihin, joissa sovellet aan vastaavasti minimi­

taritf ia Chilen t uot teisi in , joissa ei koro~teta entisestään 

Chilen tuotteisiin kohdistmia tulle ja eikä aseteta t ullin­

alaiseksi sellaisia , jotka ovat ennestään tullivapaita, joissa 

ei poikkeuksellisesti alenneta t ari ffia vastaavanlaisille muis­

ta maista tuotav l le tuotteille eikä aseteta tuont irajoituk­

sia Chilen hedelmille ja mu ' lle kansall isille tuotteille. 

ii en mai den vientitavaroihin nähden, joi ssa sanot tuja peri­

aatteita ei sovelleta Chilen t uot teisi in, on tasavallan pr~ 

sidentti p. o. pykälän mukaan oikeutettu . koroi ttamaan tulleja 
-

korkeintaan 50 ~ :lla, minkä lisäksi hän voi määrätä korkein-

taan 1$ ad valorem tullin tai vastaavansuuruisen erikois­

tullin siihen saeW tullivapaille tavaroille. Edelleen pre­

sidentti voi myöskin koroittaa korkeintaan 35~ :lla sellaisten 

tai S8!JJ8nkaltaisten tavarain tullia, joiden suhteen maan oma 

tuotanto on kulutukseen riittävä, huomioonottaen ne erikois­

määräykset, jotka kulloinkin vahvistetaan tällaisten tuottei­

den hint&säännöstelystä. 

Saan pykälän 3 kohdan DWkaan presidentillä on myös­

kin oikeus tilapäisesti ja tilloin aan sisäiset tarpeet 

niin yaativat alentaa tulleja poikkeuksellisesti korkeintaan 

25 tJ, ahdotto.. tarpeellisille kulutustavaroille (art!culos de 

ocm..., de prillera neoesidacl) ja yleialQTän DOM) ta Täl ttäaät­

tömlle tuotteille (1ndi~_bles para 1& aalud pdblioa). i'ätä 



määräystä on myöhemmin, 19.4. 1932 voimaan tulleen rahalain 

-- sama laki , jolla valuuttavalvonta saatettiin nykyisessä 

muodossaan käytäntöönl ) -- 16 pykälässä , laajennettu niin, 

että presi entti voi alentaa t ulleja aina 5O%:iin saakka. 

Ne asetukset, joi ssa tasavallan pre sidentti käyttää 

edellä selostettuja oikeuksiaan, tulevat voimaan s a 30 päi-

vää sen jälkeen kun ne on julkaistu virallisessa lehdessä, 

paitsi milloin Kongressin lomalla ollessa erikoiset asian­

haarat vaativat lyhempää tai välitöntä voimaant oaikaa. 

Tariffissa esiintyvät tulli "ärät on ilmoitettu Chilen 

kultapesoissa , jonka arvo on 0,1830 7 grammaa hienoa kultaa 

eli 6 Englannin kulta - penceä. Tämä peson arvo vahvistettiin la­

kivoima isella asetuksella (decreto con fuerza de ley) 14.10.1925. 

Kun Chile heinäkuussa 1931 luopui kultakaDnasta saatettiin 

pesolle samalla voimaan kaksi eri vaihtokurssia, virallinen 

ja vapaa. Virallisella kurssilla tarkoitetaan sitä arvoa, 
ulkomacre' 

minkä Chilen E skuspankki maksaa niistä ;Vekse eistä, joilla 

Vtenif erinäisten / 0 isuuksien (etupä~ssä salpietari-, jodi-, kupari-

ja rautateollisuudet) on se varustettava ja joiden tulee vas­

tata näiden teollisuuksien tuotantokustannuksia Chilessä. Täpj 

virallinen yaihtokurssi määrää myöskin sen liMlIIElksun (recal­

sp) 8\ll1l"UUden. jolla tullj.äärät kaunetup. Eri ulkomaisten ra-

halajien kurssi laskettiin aluksi lhdrsvaltain dollarin perus­

talla, mutta sanotu maan luovuttua kult8kannasta 19.4.1933 

• 1) Valuuttakontrolli ja 8i tä joht~ftIlnluuttakcmi8sioonin perustui­
neo säädettiin jo lailla 27.7.1931, jolla JqÖskin kultakanta lakkau­
tettiin ja pellOlle llåärättiin virallinen ja npa8 kurssi. nläaini­
tulla lailla jär jeatelä mdifioi tiin sellaiseksi kuin se vielä DJky­
iinJcjD tirkeu.iltä osiltun cm voiaaa. 
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otettiin l askuperustaksi Ranskan f rangi. 

Chilen peson virall inen kurssi pysytettiin muut tumatto­

mana ahla huht ikuun 21 p:ä H 1 32 saakka, jolloin sen arvo 

alennett iin puoleen entisestään s. o. 0,045764 grammaan hienoa 

kul taa eli siis 3 Englannin kul tapenceen. Seurauksena tästä 

oli myöskin se, että tullimaksut oli kannettava sen jälkeen 

100 % lisäyksellä eli toisin sanoen: ne oli maksettava kak­

sinkertaisina siitä, minä ne esiintyvät tariffisse.. Täten ai­

heutuneen huomat tavan tul1ikoroituksen lisäksi tuli vielä se 

seikka, että peson arvon alentaminen va~tti rasittavast i 

myöSkin erinäisiin muihin tavarain maahantuonnin yht eydessä 

suoritet taviin maksuihin, jotka 1 sketaan tavaranarvon perus­

talla. A..~tuksen n:o 7 0, 23.4.1932, perustalla mä:°rättiin näet, 

että tavaranarvo oli edelleenkin eklaro~tava l askemalla pe-

solle s entinen arvo eli siis 6 kultapenoeä, ja tullihalli-

tus kiinnitti kiertokirjeellään 25.5.1932 aivan er ikoi sest i 

huomiota si ihen, että ylempänä mainittu 3 1/2 %:n n.5. tilasto­

vero oli kannettava siten l asketusta tavaranarvosta. 

Tullimaksujen suoritustavan suht een on vielä lisättävä, 

että jo ennen maini tussa rahalaissa (n:o 5107) 19.4.1932 sää­

dettiin l16 pyk. 3 kohta), että presidentti voi aika-ajoittain 

vahvistaa kuinka suuri c a tullimaksuja on suoritettava ul­

komaan vekseleissä, kun muu osa taasen saadaan suorittaa ul­

kouu rahassa, leiatussa chileläisesaä kullassa t ai aan 

hyvässä rahaS88. valuuttakorotuksP.lla. Milloin tavaran ano 

ei ylitä 200 pesoa saadaan kuitenkin koko tulliaäärä suo-
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ri ttaa syvässä rahassa valuuttakorotuksella. illuaan tämä ul­

komaan vakseleissä suoritettava tullimaksujen osa vahvistettiin 

2~:ksi {jo t oisessa yhteydessä mainitulla asetuksella n:o 790, 

2 . 4.1932) . Näin korkea prosenttimä; rä osottautui kui tenkin 

hyvin pian erittäin hankalaksi tuoj i lle , joten se pari kuu­

kautta myOllemmin (asetuksella n:o 1316, 1.6.1932) alennetti in 

l~:ksi, millaisena se edelleenkin on ainakin teoreettisesti 

voimassa. näytännössä si tä kuitenkin nykyään noudatetaan tuskin 

• ollenkaan, sillä jo kaksi p;iivää viimeksi mainitun asetuksen 

voimaantulon jälkeen tullihalli tus oikeutti tuojat, milloin 

heidän oli mahdotonta suorittaa sanottua 10%:a ulkomaan vek­

selis .' , maksamaan koko tullimaksun käyvässä rf'hassa valuutta­

korotuksella. Ja tällaiseca tilanne on jatkunut edelleenkin, 

kuten Chilessä ollessani kuulin. 

• 
Tulli tariffissa vahvistetut tu limäärät , erinäisin pie­

nin muutoksin joissakin nimikkeissä , pysyivät sellaisinaan voi­

massa aina vuoden 1933 alkupuolelle saakka; jolloin 10 p:nk 

maaliskuuta voimaan tulleella lailla säädettiin yleinen ~:n 

tullikol: i tus sanotun vuoden jälellä .olevaksi ajaksi; koroi­

tuksesta vapaiksi jäivät vain tariffUain 3 pykälässä maini­

tut, 8.0. lagallanesin ja Aysenin territorioiden tull it. Lakiin 

sisältyi kuitenkin nimenomainen sä~dös siitä , että p.o. ko­

roitus tapahtui ·sin perjuicio de las excepoiones correspondien­

~s al ou.plimiento de los compromisos internaciona1es vigentes", 

lIikä siis merkitsi sitä, että ~:n tullikoroitustB ei SOTel­

leHu niiden _idea taTaroihin, joilla oli suosi tuilllmuussopimua 
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Chilen kanssa ja jotka siten olivat taanneet itselleen - 22. 5. 

1931 tehdyesä modus vi vendi sopimuksessa Ranskalle myönnetyt 

tulliedut!) 

Lain voimaan tullessa oli tällaiset sopimukset Chilen 

kanssp olemassa Ranskan l isäksi seuraavilla mailla: Belgia, 

Bolivia , gypti, Englanti, spanja, Hollanti , Italia, Japani , Norja, 

Svei tsi, l'anska ja 'Yhdysvallat. Senjälkeen solmivat vuoden 1933 

kuluessa sopimuksen Chilen kanssa Argentiina, Peru ja Sakst\, 

minkä lisäksi ~ shekkoslovakian v. 1930 tehty suosituimmuussopi­

mus tuli voimaan, joten nämäkin maat siten osallistuivat Rans~ 

kalle myönnetyistä edui sta. 

i.laini t takoon viel ä, ett.. p.o. laki oikeuttaa myöskin 

tasavallan presi dentin saat tamaan väliaikaisesti voimaan vielä 

ratifio~ttoman kauppa sopimuksen siihen ehkä sisältyvine tulli­

alennuksineen. dmä sää ös oli alkuaan si~l tynyt vanhaan ta­

riff ilakiin (1. 3.1916) , mutta ei sen si jaan esiinny nykyises~~) 

ellä käsi t ellyn ~ :n yl eisen lisätullin voimassaolo 

jatkettiin sittemmin myÖskin vuodeksi 1934, mutta kuluvan vuo­

den alussa si tä ei enää pid nnetty, joten tämä t ulli ei 

ole enää voimassa. iten sopimusmaat, joihin tätä tullia ei 

lähes kahden vuo en aikana oltu sovellet tu, menettivät sano­

tun . edun ja ei-sopimusmaat pääsivät niiden kanssa samaan 

asemaan yleistulleihin nähden, Sen sijaan ei-sopimusmaat ei­

vät ole vapaita siitä l~:n tulli verosta , joka tuli neljäksi 

vuodeksi voiDaan 18. 4.1932 {laki n:o 5105 varojen hankkimisesta 

. si Ranskan hyväksi kaikkiaan 140 ni-
mikkeen . i t j~ alensi lisäksi 79 nimikkeen maksut.. 
2) Se on kUltenkln ollut voimassa asetuksen 20 . 5. 1931 perustalla. 
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yleisiin töihin, työ ttåmyysavustuksi in y. m. } ja joka kanne­

taan nelj~;ntoista eri ryhmä~ kuuluvista ylellisyystavarois­

ta, ten henkilöautoista, joiden arvo on yli l . 0 pesoa 

(a 6 kultapenceä), soit tokoneista, ampuma-aseista, turkiksista, 

silkki tavaroista , huonekaluista , erinäi sistä lasi tavaro i sta, kos­

meettisista tuotteista, matoista, väki juomista y.m. ästä tulli­

verosta ovat sopimu&Jaat eue leenkin vapaita. 

liuten lihe ystö jo on aikanaan Ministeriölle ilmoit-

• tanut alennettiin tämän vuo en alusta lukien Chilen peson 

arvoa jälleen puol een entisestä~ eli siis puoleentoista 

Englannin kultapennyyn. åtä to "menpi että on melkoisesti ar ­

vosteltu, ja Chiless~ ollessani kuulin monellakin taholla 

väitettävän, ettei se suinkaan olisi johtunut rahateloudelli­

sen välttämättö yy en pakosta vaan olisi ollut harki t tu ve­

t o tarkoituksella edistää vientiä. 

• 
Seurauksena peson uudesta arvonalennuksesta oli että, 

kuten jo sähkeessäni n :o 2, helmikuun 1 p :ltä, Santiagosta 

tiedoi tin, kannetaan nyt kaikki tullimaksut sekä kaikki sel-

laiset tavarain maahantuonnin yhteydessä suoritettavat maksut 

kuten tilastovero y.m., jotka on sidottu 6 kultapencen ar­

voiseen pesoon) nelipker1;O;isjp@ eli, kuten virallinen muoto 

kuuluu, 300 ~ :n valuuttalisäyksellä varustettuina (usein maini­

tun rahalain 16 § 1 kohdan perustalla). Muodol isista syis­

tä tämä prosenttt.äärä vahvistetaan viikottain rahaministerin 

päätöksellä vaikkakin sen suuruuden jo on määrännyt pescm 

uuden anon suhde VJlDbNn. 
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Verrattuna vuoden 1934 tulli tilanteeseen tällainen toi­

menpide ilman muuta järjestelyä olisi siis merkinnyt (huo­

mioon ottae& e llä mainitun ~:n yleisen tullikorotuksen 

lakkaamisen 31. 12. 1 3 ) , että kuluvan vuoden alusta ennestään 

korkeat tullimaksut olisivat 1 lj2-kerlaistuneet ei- sopimus­

maille ja 2-kertaistuneet sopimusmaille. Tasoittaakseen uutta 

näinkin radikaalista nousua tasavallan presidentt i kuitenkin 

samalla kertaa alensi kaikkiaan 1567 :n tariffinimikkeen t ul i-

• mä"rät keskimä*rin 25 prosentilla (toisia hiukan yli sen. toi­

sia hiukan alle) . Alennuksesta osattomiksi jääneet 388 nimi­

kettä , eli vain yksi viidesosa ko 0 tari fista, käsittävät 

suurin piirtein katsoen vain yl elli syystavaroi ta ja nimenomaan 

juuri sel laiset, joille jo v. 1932 oli asetettu 10%:n erikois­

tulli. Ryhtymättä tässä yksityiskohtaisest~ selostamaan näi tä 

alennuksia, jotka käsitt~vä täydelline~ luettelo l ähetetään Mi­

nisteriölle eri kirjelmän mukana, maini t se vain, että esim. 

• paperiteollisuustuotteiden (75 :nnen) ryhmän 54 nimikkeestä on 

va:n 8 j ii" yt u kopuol elle nykyi sen al ennuksen. 

S~urauksena t .. stä yleisest - tullien alentamisesta oli 

että uuden valuuttalisäyksen vaikutus tasaantui , ja l opputu­

lokseksi jäi jotakuinkin sama tulli tilanne kuin v. 1934, kui­

tenkin niin, että sopimusmaat tämän kautta joutuivat kärsi­

miän t appion, menettäessään sen etuoikeutetun aseman, joka niil­

lä vielä vit.8 vuonna oli syystä, että niiden t uotteisi in ei 

sovellettu silloin voimassa ollutta ja nyt lakeDnutta yleistä 

5ö-t lidätullie. Kuten minulle luottamuksellisesti kerrottiin 
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Santia n ulkomini steriössä on kuitenkin mahdolista, ett ä en­

nen kaikkea Ranska (neuvottelut ovat jo olleet k"ynnissä) 

tulee saamaan jotain hyvitystä, joka sen laadusta riippuen 

voi siis tulla muidenkin sopimusmai den osaksi . 

Tällöin on erikoisest i mainit tava, ett ä kysymys vi~e­

vuotisen modus vivendin säilyttämisestä ennallaan on saanut 

voimakasta tukea talouspiirien taholla, jotka muutenkin t untui­

vat suhtautuvan melko risti riitaisin t untein näihin muutok-

sHn, kuten keskusteluissani sangen lukuisten näi tä piirejä 

edustavien johtohenkilöiden kanssa Santiagossa ja ValparaI-

sossa olin tilaisuude ssa toteamaan. uutama päivä Santi agoon 

saapumiseni jälkeen, tarkemmin sanoen 30.1. , rtti Valpara!son 

Keskuskauppakamari rahaministerilIe esityksen, jossa kiinnitet­

tiin huomiota uuden jär jestelmän h i ttoihin ja todettiin m.m., 

että i tse asiassa monet 25%:n tullialennuksen ulkopuolel le jää­

neiden 388 :n nimikkeen tavaro i sta eivät olekaan varsinai sessa 

miel essä ylellisyystavaroita , joten 01" kohtuutonta olla alen­

tamatta niiden tulle ja, semm.inkin kun ni ihin nähden jo an­

nestään oli voimassa 10% :n erikoi alisäys v:lta 1932. Kaiken 

esittämänsä perustalla Keskuskauppakamari anoi , että nykyinen 

tulli al ennus ulotettaisiin myöskin kaikkiin niihin tuottei­

siin, jotka eivät ole varsinaisia ylel lisyystavaroi ta; että 

31.12.1934 ",.lea vallipnut 1I1Odus viyendi tilanne säilrlet­

täisii;; että todellisilt a ylellisyystavaroilta poist ettaisiin 

edellä sanottu l~:n lisätulli (siis myöntämättä niille kui­

tenkaan nykyistä ~:n alennusta) ; sekä että lopuksi myöS 

IIlUUt kyseeseen tulevat msut (tilastoTel'O, sat8.1118- jlllU'8l51olllskal't' 
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j.n.e.) pysytett; i siin v :n 1934 kannalla siis vain kaksin­

kertaisella valuuttakorotuksella). 

Tois ta iseksi ei tästä ~emarche'sta ole kuulunut 

tään tuloksia, ja p ikan pä:llä saamieni vaikutelmien nojalla 

olisit taipuvainen luulemaan ettei niitä tule kuulumaankaan, 

ainakaan mikäli varsinaiset ovat kyseessä. 


